
COMUNE DI FORZA D'AGRO
PROV. DI MESSINA

UFFICIO DI RAGIONERIA

Reg.Gen.n.

DETERMINA N . a PEL

OGGETTO: adesione a nuova offerta TELECOM ITALIA SFA denominate COMUNICAZIONE
INTEGRATA VOIP e contestuale cessazioni di altre offerte attive- Affidamento Diretto-

CIG.: ZBC16D78EB

II Dirigente Area Finanziaria

RICHIAMATO l'art 1 del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, che al comma 3, prevede la
possibilità' per le Pubbliche Amministrazioni di procedere allo svolgimento di autonome procedure
di acquisto, qualora non fosse disponibile sul ME.PA il servizio richiesto;

CONSIDERATO che al momento non sono presenti sul ME.PA offerta aggiornate relative alla
fornitura di servizi di telefonia fissa che prevedano linea telefonica, internet e chiamate illimitate
fisso-fisso e fisso-mobile;

VISTE le attuali condizioni di fornitura di telefonia, che prevedono il pagamento agli attuali gestori
di telefonia, oltre ai canoni fissi per contributi ed abbonamenti, il pagamento del traffico a consumo
per le chiamate urbane, interurbane e verso mobile;

VISTA la delibera di G.M. n.134 del 29.10.2015, di assegnazione somme al Responsabile
dell'Area Economico Finanziaria per procedere ad un nuovo affidamento del servizio;

VISTA T offerta presentata da Telecom Italia Spa che prevede attivazione di nuovi servizi
denominati LINEA VALORE + e LINEA V, chALORE ISDN che prevedono il pagamento di un
canone fisso nel quale sono compresi: abbonamenti, chiamate verso fisso e chiamate verso mobile,
allegata alla presente determina;

CONSIDERATO che l'adesione a tale offerta, applicate alle linee del Comune, comporta
l'adeguamento della rete dati e la fornitura di nuovi telefoni, un sensibile risparmio soprattutto per
l'abbattimento del traffico verso mobile, oltre a garantire la certezza della spesa annua per il
servizio di telefonia;

RITENUTO che l'adesione alle suddette offerte e3 di indubbio vantaggio economico per l'Ente e
che l'importo derivante dall'adesione alle nuove offerte, trova copertura negli attuali stanziamenti
del Bilancio dell'Ente, riferiti alle utenze di telefonia e rete dati;

RITENUTO che ricorrono le condizioni di cui all'art 1, comma 7, del D.L.6/7/2012 n.95,
convertito nella L. 7/8/2012 n. 135, in ordine alla possibilità' di procedere ad affidamenti ( nel caso
per la telefonia fissa ) al di fuori delle Convenzioni o degli accordi quadro messi a disposizione di
CONSEP SPA o dalle altre centrali di committenza:



RITENUTO, al fine di ottenere un risparmio relativamente ai costi di telefonia, di dover aderire alle
nuove offerte di Telecom Italia Spa denominate LINEA VALORE* e LINEA VALORE ISDN,
accettando le condizioni risultanti dalla documentazione presentata e che trovasi conservata agli arti
dell'ufficio che comprendono anche la fornitura di un nuovo sistema telefonico AASTRA in
modalità5 rateizzata;

PRESO ATTO che durante la durata della presente offerta verranno monitorate le disponibilità3 di
nuove convenzioni CONSIP ai fini e per gli effetti previsti dalP 1, comma 7, penultimo capoverso,
del succitato D.L. 95/2012 convcrtito nella L. 135/2012;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa

Di recedere dagli attuali profili tariffari esistenti sulle linee dell'Ente, anche riguardanti
vecchi accordi quadro/convenzioni stipulate su CONSIP e/o MEPA e ormai obsolete;

Di aderire alle nuove offerte LINEE VALORE+ e LINEE VALORE ISDN e fornitura
centrale telefonica AASTRA per le utenze dell'Ente alle condizioni risultanti dalla
documentazione agli atti d'ufficio, giusto prot.6314 del 06.11.2015, che qui si intendono
interamente approvate;

Di dare atto che verranno monitorate le disponibilità3 di nuove convenzioni CONSIP, ai fini
e per gli effetti previsti dall'I, comma 7, penultimo capoverso, del succitato D.L. 95/2012
convertito nella L. 135/2012;

Di dare atto che l'importo derivante dall'adesione alle nuove offerte, trova copertura negli
attuali stanziamenti del Bilancio dell'Ente, riferiti alle utenze telefoniche e rete dati, in
quanto la spesa prevista e' di e'uro 272,00 a bimestre oltre iva per le linee VALORE ISDN,
di euro 156,00 a bimestre oltre iva per le LINEE VALORE+ e per euro 234,80 oltre iva a
bimestre annuo:

Di impegnare la complessiva spesa di € 4.851,66 IVA inclusa, per la durata annua, al
cod.mecc.1010203, del redigendo bilancio di previsione;

Trasmettere la presente alla Giunta Municipale, al Segretario Comunale ed al responsabile
della pubblicazione online.

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Rag. De Salvo Giuseppe

VISTO DI REGOLARITÀ3 CONTABILE

Ai sensi dell'ari 151 comma 4 del D.Lgs.vo 267/00, si attesta la regolarità contabile, la copertura
finanziaria e si rende esecutiva.

Dalla Residenza Municipale Lì 06.11.2015

ile Area Finanziaria
alvo (Giuseppe


